ПРОТОКОЛ

заседания диссертационного совета Д 002.050.01

при Институте динамики геосфер имени академика М.А. Садовского РАН

03.10.2019 № 2/19

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Адушкин В.В. д.ф.-м.н. (25.00.10, ф.-м. науки) - председатель,

Зецер Ю.И. д.ф.-м.н. (25.00.29, ф.-м. науки) – зам. председателя, Виноградов Е.А. к.ф.-м.н.

(25.00.10, ф.-м. науки) - ученый секретарь, Викторов С.Д. д.ф.-м.н. (25.00.10, техн.

науки), Гаврилов Б.Г. д.ф.-м.н. (25.00.29, ф.-м. науки), Иванов Б.А. д.ф.-м.н.(25.00.29, ф.-м.

науки), Козлов С.И. д.ф.-м.н.(25.00.29, ф.-м. науки), Кочарян Г.Г. д.ф.-м.н.(25.00.10, техн.

науки), Овчинников В.М. д.ф.-м.н. (25.00.10, ф.-м. науки), Попель С.И. д.ф.-м.н.(25.00.29,

ф.-м. науки), Родкин М.В. д.ф.-м.н. (25.00.10, ф.-м. науки), Санина И.А. д.ф.-м.н. (25.00.10,

ф.-м. науки), Светцов В.В. д.ф.-м.н. (25.00.10, ф.-м. науки), Соловьев С.П. д.ф.-

м.н.(25.00.10, техн. науки), Спивак А.А. д.ф.-м.н.(25.00.10, ф.-м. науки), Турунтаев С.Б.

д.ф.-м.н. (25.00.10. техн. науки), Христофоров Б.Д. д.т.н.(25.00.10, техн. науки), Шувалов

В.В. д.ф.-м.н. (25.00.29, ф.-м. науки)

Присутствовало 18 членов диссертационного совета из 25 человек, кворум имелся.

СЛУШАЛИ: сообщение о создании комиссии из числа членов диссертационного совета

для предварительного ознакомления с диссертацией на соискание ученой степени

кандидата физико-математических наук Буденного Семена Андреевича на тему:

«Численное моделирование многостадийного гидроразрыва пласта в

горизонтальной скважине», в виде рукописи по специальности 25.00.10 «Геофизика,

геофизические методы поисков полезных ископаемых», и представления

диссертационному совету заключения о ее соответствии специальностям научных

работников и отраслям науки, по которым диссертационному совету предоставлено право

принимать к защите диссертации.

ПОСТАНОВИЛИ:

Создать комиссию для предварительного ознакомления с диссертационной работой на

соискание ученой степени кандидата физико-математических наук Буденного Семена

Андреевича на тему: «Численное моделирование многостадийного гидроразрыва пласта в